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Amtliche Bekanntmachung

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Oberhausen am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-

nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 159.510
Wahler/innen 66.826
Ungiiltige Stimmen 1.290
Glltige Stimmen 65.536

Die gliltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v. H.
SPD 20754 31,67
CDU 21471 32,76
BOB 1913 2,92
GRUNE 9450 14,42
DIE LINKE 3367 5,14
FDP 1988 3,03
DIE VIOLETTEN 445 0,68
AfD 4995 7,62
ofB 1153 1,76
Insgesamt 65536 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1. in den Wahlbezirken
Wabhlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach

Stadtmitte-Siid Lenz, Eugen, 1949 46045 Oberhausen

CDU lenz@cdu-oberhausen.de / -
Stadtmitte-Nord Schmidt, Georgis | 1967 46049 Oberhausen

Katharina, CDU schmidt@cdu-oberhausen.de / -
Briicktor Hoppner, Chris 1996 46047 Oberhausen

Julian, CDU hoeppner@cdu-oberhausen.de / -
Borbeck Haus- 1972 46117 Oberhausen

mann-Peters, hausmann-peters@cdu-oberhausen.de / -

Gundula Marga-

rita, CDU
Schlad Janetzki, Maximi- | 1989 46045 Oberhausen

lian, SPD maximilian.janetzki@gmail.com / -
Vennepoth Nakot, Werner, 1958 46047 Oberhausen

CDhuU nakot@cdu-oberhausen.de / -
Dimpten Wilms, Kevin 1993 46047 Oberhausen

Sebastian, CDU wilms@cdu-oberhausen.de / -
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SPD

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
Styrum Volker, Andreas | 1980 46045 Oberhausen
Werner, CDU voelker@cdu-oberhausen.de / -
Alstaden-Ost Dubbert, Karin, 1965 46049 Oberhausen
CDU dubbert@cdu-oberhausen.de / -
Alstaden-West Look, Dietmar 1950 46049 Oberhausen
Josef, SPD dlook@t-online.de / -
Alstaden-Nord Heitmann, Dag- 1957 46049 Oberhausen
mar, SPD dagmar_heitmann@gmx.de / -
Lirich-Std Bongers, Sonja, |1976 46049 Oberhausen
SPD info@ra-sb.de / -
Lirich-Nord Sahin, Bilent, 1975 46049 Oberhausen
SPD drej@gmx.net / -
Buschhausen Wilts, Silke, SPD | 1971 46147 Oberhausen
silke-wilts@t-online.de / -
Schwarze Heide |Flore, Hermann 1950 46145 Oberhausen
Manfred, SPD manfred.flore@gmx.de / -
Weierheide Dr. Schréer- 1967 46149 Oberhausen
Tebbe, Jorg, SPD joerg.schroeer@googlemail.com / -
Holten Brodrick, Helmut, |1962 46145 Oberhausen
SPD helmut.brodrick@t-online.de / -
Schmachtendorf |Ingendoh, Holger | 1964 46147 Oberhausen
Gunter, CDU ingendoh@cdu-oberhausen.de / -
Sterkrade-Nord Rubin, Dirk Hel- | 1960 46147 Oberhausen
mut, CDU rubin@cdu-oberhausen.de / -
Konigshardt Bandel, Frank 1959 46145 Oberhausen
Udo, CDU bandel@cdu-oberhausen.de / -
Sterkrader Heide |Bennewa, Helmut | 1953 46145 Oberhausen
Josef Max, CDU bennewa@cdu-oberhausen.de / -
Alsfeld Willing-Spiel- 1955 46145 Oberhausen
mann, Ulrike, willing-spielmann@cdu-oberhausen.de / -
CDhuU
Sterkrade-Mitte Osmann, Denis 1983 46149 Oberhausen
Nord Michael, CDU osmann@cdu-oberhausen.de / -
Sterkrade-Mitte- | Prohl, Manuel 1991 46145 Oberhausen
Sad Otto, SPD manuel.prohl@t-online.de / -
Klosterhardt-Nord | Grothe, Helga, 1964 46119 Oberhausen
SPD helga.grothe@gmx.de / -
Klosterhardt-Sud | Paspaliari, Eka- 1993 46119 Oberhausen
terini Christina, paspaliari@cdu-oberhausen.de / -
CDhU
Osterfeld-Heide Kamps, Thorsten, | 1969 46119 Oberhausen
SPD tkamps@t-online.de / -
Rothebusch Wolter, Marita Hil- | 1949 46117 Oberhausen
degard, CDU wolter@cdu-oberhausen.de / -
Osterfeld-Mitte Krey, Thomas, 1978 46119 Oberhausen

thomas.krey@falken-oberhausen.de / -
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2. aus den Reservelisten

Partei / Wahler- Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

SPD Real, Ulrich 1958 46145 Oberhausen
Reservelisten- ulrich_real@yahoo.de / -
platz 2

SPD Jacobs, Silke 1961 46117 Oberhausen
Maria silke.jacobs@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 3

SPD Salwik, Claudia 1985 46045 Oberhausen
Reservelisten- claudia.salwik@gmail.com / -
platz 6

SPD Horn, Denise 1985 46049 Oberhausen
Reservelisten- de_horn@web.de / -
platz 8

SPD Scherer, Axel 1969 46045 Oberhausen
Jakob design@agentur-scherer.de / -
Reservelisten-
platz 10

SPD Bischoff, Jorg 1959 46145 Oberhausen
Josef fleischerei@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 12

CDhU Stehr, Simone 1970 46147 Oberhausen
Tatjana stehr@cdu-oberhausen.de / -
Reservelisten-
platz 1

CDU BroR, Klaus-Die- | 1957 46145 Oberhausen
ter bross@cdu-oberhausen.de / -
Reservelisten-
platz 6

CDhU Benter, Christian | 1970 46119 Oberhausen
Reservelisten- benter@cdu-oberhausen.de / -
platz 7

BOB Bruckhoff, Peter | 1964 46045 Oberhausen
Reservelisten- peterbruckhoff@arcor.de / -
platz 1

BOB Litte, Ulrich 1948 46047 Oberhausen
Reservelisten- bob-luette@gmx.de / -
platz 2

GRUNE Opitz, Stefanie 1979 46147 Oberhausen
Reservelisten- steffi-opitz@gmx.de / -
platz 1

GRUNE Blanke, Hans- 1964 46045 Oberhausen
Gerd Andreas andreas.blanke@gruene-oberhausen.de / -
Reservelisten-
platz 2

GRUNE Godderz, Sandra | 1971 46145 Oberhausen
Reservelisten- sandra.goedderz@me.com / -
platz 3

GRUNE Axt, Norbert Emil | 1958 46147 Oberhausen
Reservelisten- norbert.axt@gruene-oberhausen.de / -
platz 4
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Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

GRUNE Baumann, Louisa | 1996 46047 Oberhausen
Reservelisten- louisabaumann@online.de / -
platz 5

GRUNE Gadde, Andreas | 1967 46117 Oberhausen
Reservelisten- aga@nemosystems.de / -
platz 6

GRUNE Axt, Birgit Wal- 1960 46147 Oberhausen
traud Gerda birgit.axt@gruene-oberhausen.de / -
Reservelisten-
platz 7

GRUNE Markmann, Carl | 1984 46049 Oberhausen
Reservelisten- carl.markmann@gmx.de / -
platz 8

DIE LINKE Marx, Petra 1962 46045 Oberhausen
Reservelisten- petra.marx@linkeliste-ob.de / -
platz 1

DIE LINKE Karacelik, Yusuf | 1964 46047 Oberhausen
Reservelisten- yusuf.karacelik@linkeliste-ob.de / -
platz 2

DIE LINKE Hansen, Heike 1964 46117 Oberhausen
Reservelisten- heike.ripse@gmx.de / -
platz 3

FDP Hoff, Marc-Oliver | 1970 46049 Oberhausen
Reservelisten- info@marc-hoff.de / -
platz 1

FDP Kattler, Thomas 1973 46145 Oberhausen
Manfred th.kattler@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 2

AfD Mumm, Hartmut | 1963 46045 Oberhausen
Reservelisten- hartmutmumm@gmail.com / -
platz 1

AfD Noldus, Erich 1961 46047 Oberhausen
Friedrich enoldus@web.de / -
Reservelisten-
platz 2

AfD Kempkes, Wolf- | 1966 46049 Oberhausen
gang wolfgang.kempkes@gmx.net / -
Reservelisten-
platz 3

AfD Lange, Jorg 1978 46147 Oberhausen
Reservelisten- schatzmeister@afd-ob.de / -
platz 4

ofB Horn, Guido Ger- | 1964 46045 Oberhausen
man horn@a-kreativ.eu / -
Reservelisten-
platz 1
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GemaR § 39 KWahlG kénnen gegen die Gultigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine

Entscheidung Uber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahIG fir erforderlich

halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mundlich zur Niederschrift zu

erklaren.

Oberhausen, 23. September 2020

Motschull
Wabhlleiter

242



Amtsblatt fiir die Stadt Oberhausen Sonderamtsblatt Nr. 24 vom 1. Oktober 2020

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Bezirksvertretungswahl
der Stadt Oberhausen am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Bezirksvertretungswahl festgestellt hat, wird dieses gem.
§ 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahIG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit
bekannt- gegeben.

Alt-Oberhausen:

Wahlberechtigte 67717

Wabhler/innen 26275

Ungultige Stimmen 459

Gultige Stimmen 25816

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Kandidat Listenplatz
Gerster-Schmidt, Christiane 1
Pascheberg, Sven 2

KIuR, Jutta 3

Bohnes, Ralf 4

KrauRe, Maren 5
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Kandidat Listenplatz
Nakot, Werner 1
Stenkamp, Dominik 2
Glombitza, Renate Ulrike 3
Buschmann, Bert 4

Peters, Detlef 5

Cavallo, Nunzio Giovanni 7

DIE LINKE (DIE LINKE)

Kandidat Listenplatz
Kusters, Andrea Maria 1
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Kandidat Listenplatz
Schadt, Stefanie 1

Heinzen, Tim 2

Dresen, Margarete Therese 3

Biindnis Oberhausener Birger (BOB)

Kandidat Listenplatz
Bruckhoff, Peter 1

Freie Demokratische Partei (FDP)

Kandidat Listenplatz
Bargatzky, Rene 1
Alternative fur Deutschland (AfD)

Kandidat Listenplatz
Wolf, Thomas 1
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Mumm, Hartmut

Sterkrade:

Wabhlberechtigte 64668

Wahler/innen 29534

Ungultige Stimmen 380

Giiltige Stimmen 29154

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Kandidat

Listenplatz

Real, Ulrich

Dorroch, Ursula

Cordes, Hubert Franz

Fischer, Saskia Marie

Dr. Schréer, Anja Cornelia

Wrobel, Hans-Glinter

O~ WO[IN| -

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Kandidat

Listenplatz

Ingendoh, Holger Gunter

Bennewa, Helmut Josef Max

Bohnes, Kirsten

Losken, Kathrin

Domberger, Benedikt Josef

Sporkmann, Dominik Bernhard

||l wW|N

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Kandidat

Listenplatz

Axt, Birgit Waltraud Gerda

1

Girrullis, Sebastian

2

Pfiilb, Sarah Felicitas Sophie

3

DIE LINKE (DIE LINKE)

Kandidat

Listenplatz

Koch, Lihr Otto Werner Klaus

1

Alternative fur Deutschland (AfD)

Kandidat

Listenplatz

Lange, Jorg

1

Osterfeld:

Wahlberechtigte 27125

Wabhler/innen 10773

Ungultige Stimmen 177

Glltige Stimmen 10596

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Kandidat

Listenplatz

Krey, Thomas

1
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Jacobs, Silke Maria 2

Steffan, Karl-Heinz 3

Grothe, Helga 4

Kamps, Thorsten 5
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Kandidat Listenplatz
Wischermann, Hermann 1

Wolter, Marita Hildegard 2

Babic, Robert 3
Paspaliari, Ekaterini Christina 4
Schepers, Hermann-Josef 5

Blndnis Oberhausener Birger (BOB)

Kandidat Listenplatz
Gordes, Johannes-Georg 1

DIE LINKE (DIE LINKE)

Kandidat Listenplatz
Schucker, Rainer 1
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Kandidat Listenplatz
Langnese, Ralf 1

Gadde, Andreas 2
Alternative fir Deutschland (AfD)

Kandidat Listenplatz
Both, Jutta 1

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Glltigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte desWahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine
Entscheidung Uber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis ¢c) KWahlG fir erforderlich
halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich zur Niederschrift zu
erklaren.

Oberhausen, den 23. September 2020

Wabhlleiter

gez. Motschull
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